

PLANILHA RESUMO (ITEM 01 + 02 + 03 + 04)

OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA EM INSTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE		
LOCAL: SEDE E ANEXOS DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE		
DATA BASE: SINAPI 07/2019 DESONERADO	BDI : 25,51%	REVISÃO 01

ITEM	CODIGO SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QDE	CUSTO UNIT. R\$ (SEM BDI)	CUSTO TOTAL R\$ (SEM BDI)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				15.015,21
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,00	215,00	860,00
1.2	07725/ORSE	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M2	2.491,76	5,09	12.683,06
1.3	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/	M2	666,13	2,21	1.472,15
1.4	04740/ORSE	ANDAIME METÁLICO FACHADEIRO - LOCAÇÃO MENSAL , MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2/MÊS	500,00	6,00	3.000,00
2.0		REVESTIMENTOS				22.032,99
2.1	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	785,49	28,05	22.032,99
3.0		PINTURAS				169.190,92
3.1	88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.667,28	2,52	4.201,55
3.2	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	694,68	10,02	6.960,69
3.3	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	725,67	18,55	13.461,18
3.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	5.843,50	11,06	64.629,11
3.5	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO	M2	2.377,00	9,14	21.725,78
3.6	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.278,05	10,21	13.048,89
3.7	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	1.667,29	11,50	19.173,84
3.8	73924/002	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	498,92	22,75	11.350,43
3.9	84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	1.033,13	14,17	14.639,45
4.0		IMPERMEABILIZAÇÕES				7.235,15
4.1	98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	60,58	32,25	1.953,71
4.2	98561	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	M2	60,58	28,35	1.717,44
4.3	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	50,00	71,28	3.564,00
5.0		OUTROS				15.628,66
5.1	08742/ORSE	RESTAURO - RECUPERAÇÃO DE ARMADURAS DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PROTEÇÃO COM TINTA NITOPRIMER"	M	5,00	687,58	3.437,90
5.2	07314/ORSE	GRAUTEAMENTO	M3	2,98	4.090,86	12.190,76
VALOR TOTAL (SEM BDI)						232.102,93
BDI(25,51%)						59.209,46
VALOR TOTAL (COM BDI)						291.312,38